او حتی به کشاکش‌های دینی، به ویژه آنچه به اسماعیلیان و الموت مربوط است، اشاره‌ای گذرا بیش نمی‌کند.

کتاب را به لحاظ محتوا می‌توان به ۴۱ فصل (باب - بخش - قسمت) منقسم نمود. ۳۰ فصل آن (تا پایان فرمانروایی سلطان سنجر در سال ۵۵۲ هـ. ق. / ۱۱۵۷ م) حدود نیمی از کتاب را در بر می‌گیرد. در حالی که ۹ فصل بعدی در حدود نیم دیگر کتاب را اشغال کرده و شرح رخدادهایی است که حسینی خود شاهد آنها بوده یا در زمان آنها زیسته و یا از هم روزگاراننش برگرفته است. به همین دلیل از تفصیل بیشتری برخوردار می‌باشد.